令和５年４月３日

生徒・保護者 様

松商学園高等学校

校長 長野 雅弘

新学期以降の学校におけるマスク着用等について（通知）

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

本校では、国や県からの通知を踏まえ、４月４日以降の新学期においては、学校教育活動

（授業等）に当たってマスク着用を求めないことを基本とし、生徒及び職員各自がマスク

の着脱を判断することとします。

また、式典及び行事等においても、一定の感染対策をしたうえでマスクの着用を求めな

いことを基本とします。ただし、全校生徒が体育館に会しての校歌斉唱や教室での応援練

習、健康診断等においては、マスク着用にご協力をお願いします。

新型コロナウイルスと共に生きていく社会を作るために、感染リスクはゼロにならない

ということを受け入れた上で、可能な限りリスクを低減させる努力をしながら学校教育活

動を継続できるよう、下記の基本的感染対策を継続してまいりますのでご理解ご協力をお

願いします。

なお、新型コロナウイルス感染症が本年５月８日に５類感染症に位置付けられることに

伴い、マスク着用以外の対策についても見直しが行われる予定ですので、予めご承知おき

ください。

記

１ 「３つの密」の回避

密閉・密集・密接を避ける

２ 手洗い等の手指衛生

石けんによる手洗いやアルコール等による消毒

３ 人と人との距離

感染リスクが比較的高い活動においては、適切な距離の確保（１ｍ程度）

４ 効果的な換気

原則２方向の窓を開けて常時換気

以 上